IE'. Ὁ μέντοι θαυμάσιος ἐκεῖνος Σενούφιος (τοῦτο
 δὲ ὁ ἀνὴρ ἐκαλεῖτο) πρῶτα μὲν, ὡς εἶκός, ἀπηγόρευε

(2) *Placuntur capite Cyrus et Joannes anno 9
 persecutionis Diocletiani imp., ut notat Baron. in
 Martyrol.*

vero omnia faciens nihil proficeret, in eos quoque
 fert sententiam: Cyro, dicens, antistiti Galilæorum,
 et Joanni, qui est ei in religione similis, qui non
 cesserunt jussui imperatoris, et sacrificia maximis
 diis non obtulerunt, pronuntianus amputari ca-
 pita convenienter legi imperatorum.

XIII. Hanc cum sententiam tulisset Syrianus, ii
 statim humana quidem manu accipiunt amputatio-
 nem: immortalis autem eam, quæ e cælo datur,
 coronam, tricesimo primo mensis Januarii (2). Re-
 liquias autem pii minime neglexerunt, reveriti dif-
 ficultatem temporis, sed maximo studio ei statim
 manus admoventes, eas pie et sustulerunt, et cum
 composuissent singulas in templo Marci apostoli
 honorifice deponunt, nisi quod eis sunt capsæ di-
 versæ. Alteri enim, virginum et matris reliquiæ;
 alteri vero, Cyri et Joannis, rursus mandantur.
 Procedente autem postea tempore, cum gentibus
 quidem esset dissoluta tyrannis, Theodosius vero
 regni sceptrum accepisset, piæque religionis ami-
 cis Christianis pie præesset, eæ et moventur et
 transferuntur. Quomodo autem, non erit piis ad
 dicendum injucunda narratio.

XIV. Cum Theodosius, ut diximus, paulo ante
 suscepisset imperium, maximum et difficillimum
 bellum movetur ab Occidente. Cum enim repente
 multæ gentes simul coiissent, et fœdus inter se in-
 iissent, minabantur in Romanorum regionem gra-
 vem irruptionem. Veritus ergo tunc magnus inter
 imperatores hic Theodosius, neque ad colligendas
 asperit pecunias, neque magnam aliquam manum
 invocavit ad auxilium, sed ille in omnibus semper
 pendeat a manu illa superna. Sic ergo tunc
 quoque fecit, et id faciens, spe nequaquam est fru-
 stratus. Cum enim intellexisset, quod in Scete
 (est hæc autem solitudo in Ægypto quidem sita,
 sic vero nominata) philosophabatur vir quidam,
 genere quidem ipse quoque Ægyptius, maximo-
 rum autem effector miraculorum, scribit protinus
 ad Theophilum Alexandriæ episcopum, jubens
 ut efficiat, ut vir ille admirabilis quamprimum
 veniat Constantinopolim (2). Eis autem litteris
 quoque continebatur, quid ejus adventu opus es-
 set. Ille vero iis acceptis, statim ad eum venit,
 et datis litteris, preces imperatoris et usum, qui
 urgebat, significat. Deinde etiam ipse quoque ex
 se facit, quæ potest: vehementer rogat, orat, sup-
 plicat, ne preces despiciat imperatoris, neque
 suos vilipendat labores: sed veniat ad civitatem,
 et bellum, quod in eam paratur, suis avertat ad
 Deum precibus, et a tanto periculo et metu eam
 liberet: utpote quod in ejus potestate situm sit,
 ut civitas vel salva sit vel intereat.